2021 年 8 月 12 日

各ロータリークラブ

2021～22 年度

会長・R財団委員長 様

国際ロータリー第 2720 地区

ガバナー 大森 克磨

R 財団部門長 川﨑 誠治

国際ロータリー第 2720 地区 2021～2022 年度

ロータリー財団セミナー開催のご案内

拝啓 残暑の候、皆様方におかれましては御健勝のことと存じます。

2021～2022 年度ロータリー財団セミナーを別紙の通り開催いたします。

今回は熊本の会場からリアル参加と ZOOM 参加のハイブリッドセミナーを計画いたしまし

た。会場は 500 名収容可能ですので是非会場へもお越しください。

ご案内は会長・R財団委員長ですが、希望者の参加も大歓迎です。必ずお一人はご出席くだ

さい。

 セミナーではロータリー財団への理解、特に 2021 年 7 月からロータリー財団のシステム

が変更されており、それらの違いなど内容の濃いセミナーを目指して準備を進めておりま

す。また、委員会では「地区ロータリー財団ハンドブック」の改訂版を作成いたしました

ので、セミナー会場にて配付いたします。

会場出席が出来ないクラブへは郵送いたします。

 セミナーの詳細（ZOOM の入室方法・パスコード等）は９月中旬に各クラブ事務局へメー

ルにて連絡させていただきます。

 登録申込書は、９月 1０日（金）までにメールにてご提出をお願いいたします。

 お忙しいとは存じますが、何卒ご参加の程よろしくお願いいたします。

敬具

１．日 時： ２０２１年１０月２日（土曜日）

１２：３０  ZOOM・セミナー会場 登録開始

１３：００  点鐘・セミナー開始

１６：００  点鐘・セミナー終了

２．場 所： 嘉島町民会館 ☎096-237-0058

〒861-3106 熊本県上益城郡嘉島町上島５４５

３．出席対象者：会長、Ｒ財団委員長、他代理可能です。必ずお一人はご出席ください。

国際ロータリー第２７２０地区・財団セミナー

プログラム

 12:30～     登録開始

13:00      開 会

13:00～13:30 開会セレモニー

 ♢ 13:00～13:03 開  会（点鐘）     （3 分）

♢ 13:03～13:08 部門長挨拶・来賓紹介  （5 分）

 ♢ 13:08～13:18 大森ガバナー挨拶    （10 分）

 ♢ 13:18～13:23 永田地区研修リーダー挨拶（5分）

 ♢ 13:23～13:28  堀川ガバナーエレクト挨拶（5分）

     13:28～13:58 永田 RRFC 講演      （30 分）

13:58～14:18 資金推進        （20 分）

14:18～14:58 地区補助金・資金管理  （40 分）

14:58～15:08 休 憩         （10 分）

15:08～15:28 グローバル補助金    （20 分）

15:28～15:43 ポリオプラス      （15 分）

15:43～15:55 平和フェロー      （12 分）

15:55～16:00 総 評         （5 分）

16:00     点 鐘